



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-1060/XXIII/07

Kraków, 08.11.2007

**Pan**  
**Bolesław Kósior**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie podziemi Rynku Głównego, zgłoszoną na XXIII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 24 października 2007 r., uprzejmie informuję:

Prace badawcze i budowlane w podziemiach Rynku Głównego zostały wstrzymane w drugiej połowie maja 2006 r. Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął szereg decyzji, które spowodowały zatrzymanie wszelkich prac budowlanych i archeologicznych w ww. obszarze, z wyjątkiem prac zabezpieczających, na wykonanie których Zarząd Dróg i Transportu uzyskał odpowiednie zezwolenia. Stan ten utrzymuje się dotychczas. Skutkiem wstrzymania robót jest wygenerowanie nieprzewidzianych wcześniej kosztów, wynikających m.in. z konieczności utrzymywania tego obszaru, czy usuwania rozwijających się pod powierzchnią Rynku Głównego grzybów. Do rozwoju tych mikroorganizmów nie doszłoby, gdyby prace zostały zrealizowane w zakładanym terminie. Poszerzenie obszaru badań archeologicznych nastąpiło zgodnie z wyraźnymi sugestiami Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Niezatwierdzenie przez Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wyników badań archeologicznych (dokumenty w tej sprawie zostały złożone w marcu 2007 r.) uniemożliwia realizację dalszych prac archeologicznych i wykonywanie niektórych zaleceń konserwatorskich. Dotychczas Zarząd Dróg i Transportu nie uzyskał także zatwierdzenia koncepcji zagospodarowania podziemi Rynku Głównego, co znacząco utrudnia pracę projektantowi, który na jego zlecenie sporządza dokumentację zagospodarowania podziemi Rynku Głównego. W umowie z projektantem określono, że w terminie do 30 listopada 2007 r. zostanie zrealizowany projekt budowlany, natomiast w terminie do 31 stycznia 2008 r. zostanie opracowany projekt wykonawczy wraz z częścią kosztową. Z powyższego względu dokumentacja zagospodarowania podziemi Rynku Głównego może zostać przedstawiona Radnym Miasta Krakowa dopiero w lutym 2008 r. Natomiast członkowie Zespołu Kontrolnego Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa będą mogli wejść do podziemi Rynku po zakończeniu usuwania rozwijających się tam grzybów. W kolejnym rozpisanim przez Zarząd Dróg i Transportu przetargu na usunięcie grzybów przewidziano, że do zamkniętych aktualnie przestrzeni będzie można bezpiecznie wejść po 15 grudnia 2007 r. Po tym terminie przewidziany jest już tylko monitoring i utrzymywanie warunków uniemożliwiających ponowny rozwój grzybów.

Informuję uprzejmie, że do czasu sporządzenia projektu zagospodarowania podziemi Rynku Głównego nie ma możliwości jednoznacznego określenia kosztów niezbędnych do

zakończenia zadania. Dotychczas w latach 2004-2007 na prace budowlane, badania oraz utrzymywanie placu budowy zostały poniesione następujące wydatki:

2004 r. – 10.252.999,99 zł (część zachodnia płyty Rynku Głównego),

2005 r. – 11.902.402,75 zł (część wschodnia płyty Rynku Głównego),

2006 r. – 13.728.925,22 zł (część wschodnia płyty Rynku Głównego),

2007 r. – ze środków niewygasających z 2006 r. na realizację części wschodniej płyty Rynku Głównego przeznaczono 1.883.829,37 zł.

Przewidywane koszty realizacji zadania w pierwotnym zakresie wynosiły 20.000.000 zł.

Odnosząc się do prośby Pana Radnego w sprawie konieczności przeprowadzenia w Zarządzie Dróg i Transportu kontroli dokonanych i prowadzonych prac oraz kosztów związanych z inwestycją pod płytą Rynku Głównego, uprzejmie informuję, że w związku z faktem, iż prace dotyczące podziemi rynku były i są przedmiotem postępowań odpowiednich podmiotów (Wydziału Śledczego Prokuratury Okręgowej w Krakowie oraz Policji), inicjowanie dodatkowej kontroli w tej materii przez Wydział Kontroli Wewnętrznej nie uważam za zasadne.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majewski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg i Transportu
3. Wydział Kontroli Wewnętrznej
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. [REDACTED]
6. A/a